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Forslag til høring om retssikkerhed i forbindelse med administrative 
udvisninger

I forlængelse af sagen om evt. planlægning af terrordrab på Jyllands-Postens 
karikaturtegner, Kurt Westergaard, har der i offentligheden været en stor 
debat vedr. retssikkerhedsmæssige problemer ved administrative udvisninger, 
hvad angår den manglende domstolsprøvelse af sagsmaterialet fra Politiets 
Efterretningstjeneste (PET). 

Andre europæiske lande står med de samme problemer som Danmark, når 
rigets sikkerhed skal forsvares i kampen imod terror. Men flere lande har 
fundet modeller til at kombinere kampen imod terrorisme med de normale 
retsgarantier, som vi kender i forbindelse med ikke-terrorrelaterede 
lovovertrædelser. 

Spørgsmålet, om vi ikke også kunne løse de retssikkerhedsmæssige 
problemer, er rejst fra mange sider, og senest har statsminister Anders Fogh 
Rasmussen i DR1’s program 21 Søndag den 17. februar 2008 to gange sagt, 
at han lytter til kritikken. Derfor forslaget om, at Retsudvalget skal afholde en 
høring, hvor udvalget kan lytte til erfaringer fra udlandet og danske eksperters 
synspunkter og forslag til, hvordan man evt. kunne udforme lovgivningen i 
praksis.

Foreløbigt udkast til program 

Kl. 10.00 Velkomst ved formanden for Folketingets Retsudvalg

Kl. 10.10 Udenlandske erfaringer
NN, De britiske erfaringer
NN, De svenske erfaringer

Kl. 11.10 Politisk spørgepanel
En repræsentant for hvert af Folketingets partier har mulighed 
for at stille spørgsmål

Kl. 11.40 Pause

Kl. 12.10 Hvordan kan man sikre domstolskontrol i terrorsager uden at 
gå på kompromis i kampen imod terror?
Henrik Stagetorn, formand for Landsforeningen for beskikkede 
Advokater,
Sys Rovsing, formand for Advokatrådet,
Jørgen Lougart, formand for Den danske Dommerforening og
Anders Henriksen, forsker ved Dansk Institut for Militære 
Studier

Kl. 13.10 Politisk spørgepanel
En repræsentant for hvert af Folketingets partier har mulighed 
for at stille spørgsmål og komme med kommentarer.

Kl. 14.00 Afslutning ved formanden for Folketinget Retsudvalg


